Me deo teste damnauit parens

Callidoq; teneros transtulit ferro pedes:

Et in alta nemora pabulum imisit feris. Sed cū uagitu Phorbantē pastorem Polybii corinthioz regis ad se puer traxisset. Ille cōscissis uinculis: iam tumidū pedib<sup>9</sup> puerū corinthio cuidā largit<sup>9</sup> est: qui lætus ad Me ropē uxorem Polybii regis liberis carentem. p magnō munere dedit. Illa una cum uiro tanq; filium cælitus missum paterna charitate suscepit. Et a pedū tumore Oedipodem cognominauit. Cui<sup>9</sup> penultima breuis a poetis nostris poni cōsueuit: & declinat huius Oedipodis. Plautus tamen in penulo ab Oedipo. p Oe dipode in ablatiuo ptulit. hic cum semel thebas pergeret sphinge cōperta eius ænigma dissoluit: & mon strum interemit. Vnde rerū obscurissimarum interpres deinde dictus fuit. Itaq; homo ille apud Terentium Dauus sum inq; non Oedipus. Plautus in penulo: Nam isti quide; Heraclidæ orationi Oedipi opus ē cō iectura qui sphingis ænigma dissoluit.

Oenochonum cum. œ. diphthongo & ch. aspirato scribitur: est teste Herodoto thessaliæ fluuius in peneum defluens: ut uidebimus in dictione thessalia.

Oenos cū. œ. diphthongo scribit: dicit apud nos uinum: sed non utimur ea dictione nisi in compositis.

Oenophorum cū. œ. diphthongo & ph. aspirato scribit: uas est uinariū. Nam cōponit<sup>9</sup> ex œnos quod ē ui num: & φῶρον portans: de quo Iuue. in satyra Credo pudiciā: Totū œnophoz fitiens. & Martialis in. vi. Reddidit œnophori pondera parua fui.

Oenotrii cū. œ. diphthongo: & t. exili scribitur: populi fuerūt i Italia: de qb<sup>9</sup> fatis habuim<sup>9</sup> i dictione italia.

Oeneus cū. œ. diphthongo in initio scribitur: fuit Parthaonis filius: dicente Acheloo apud Ouidiū i. viii. me tamorphoseos: cū ad Oeneū regē uenisset: Accipe me generū dixit parthaone nate. & fuit rex ætolia: cuius urbs regia calydon cognomiata fuit: iō frequēter rex legit<sup>9</sup> calydoniæ. fuitq; pater Meleagri: & ob hoc Me leager a poetis dictus est œnides. Ouidius in tertia epistolarum heroidum:

Coniugis œnides uersus in arma prece est.

Oenomaus cū. œ. diphthongo scribit: fuit filius Martis: rex helidis & pisa atq; Hippodamiæ pater: ut i ea di ctione uidimus. Alius Homero teste fuit uir peloponesius ab Hectore in bello troiano interfectus.

Oenops similiter scribit: & fuit uir peloponesius: ut idem poeta monstrauit.

Oestrum cū. œ. diphthongo & t. scribit: uolatile est paruū: Cui nomen a silum romanū est: ut dixit Virgilius i iii. georgicog. Iuue. in. iii. satyra: Non cedit Veiento: sed ut phanatic<sup>9</sup> œstro percussus bellona tuo diuinat Et id sane nomen a uoce: quam edidit assumpsit.

Oeta cū. o. & e. separatis uocalibus: & t. exili scribitur: ut late in. ii. horum cōmētariorū li. ostendim<sup>9</sup>: fuit rex colchorum potētissimus: & teste Homero in. xi. odysseæ: filius fuit Solis ex Perfa filia Oceani. Nam ut ait Diodorus siculus historic<sup>9</sup> præstantissimus li. historiæ. v. Solē ferunt duos ex Perfa uxore. pcreasse filios: Oetam ac Persem: Oeta in colcho regnauit: in taurica Perses: crudeles ambo efferiq;. e Perfa filia Hecates orta est superans audacia & imanitate patrem: ut quæ cruciatu hoīum læta eos p feris appetere sagittis cō sueuerit. Quin & ad uenena mortifera cōficienda summū studiū operāq; impedit: quæ aduenis in cibis ex hibebat. unde & prima aconitū inuenisse dicit. Quibus in reb<sup>9</sup> experta admodū & edocta: ueneno patrem primū sustulit: deinde regno assumpto tēplum statuit Dianæ: cui hospites nauigātes sacrificabat: existimās ea crudelitate suū nomen clarius futurum. Post hæc nupsit Ceta: patruo: genuitq; liberos tres: Circem Me deam ac Aegialeuz. Circe ad oīs generis uenenorū curā uersa: multaz herbarum radicūq; uarias uires mi rabileq; repperit. Et quāuis a matre Hecate in plurimis instructa esset: multis tamen ab se de nouo inuentis oibus i ea re præstitit. hæc farmatarum regi: q ab aliis scythæ dicunt<sup>9</sup> cū nupsisset: primum ueneno uirū ab stulit: deinde regno capto: multa ui crudelitateq; regnū uexauit: qbus ex rebus ex ipso regno pulsaz ad Ita liam uenisse tradunt. Inq; eo p montorio: quod nunc quoq; ab illa circeū uocat<sup>9</sup> resedisse. Medea quoq; tū a matre: tum a sorore singula ueneficia edoctam: diuersis morib<sup>9</sup> uixisse ferunt. Nam cū Oeta rex tum sua natura: tum uxoris suasu crudelis esset: & necandoz hospitem morē seruaret: illa hospites a uita discriminē eripiebat: & sæpe a patre precib<sup>9</sup> & gratia p dānatorum salute intercedebat: quādoq; ipsamet ex custodia captos dimittebat. Ob quod cū Medea indies magis parentū crudelitati esset aduersa: a patre ob timore; in liberam custodiam destinata fuit. Illa ad Solis oui tēplum: quod in litore sitū erat confugiens: iuxta litus

- ambulans: argonautas noctu delatos conspicit: a qua de hospitem caede edocui: humanitatem uirginis experti sunt: ut uidimus in dictione Iafon.
- Oetha cum. ce. diphthongo & th. aspirato scribitur: mons est inter thessaliam & macedoniam famosus morte rogo & sepulchro Herculis. Estque teste Plinio li. xxv. naturalis historiae: hellebori herbae fertilis.
- Oetosyros cum. ce. diphthongo & y. graeco scribitur a graecis. Nam teste Herodoto in. iii. historiarum: dicitur lingua scythica Apollo.
- Oetus cum. ce. diphthongo & t. exili scribitur. nam apud graecos est diphthongus ex. omega. mega & i. unde ωιτος ab illis scribitur: sed a nobis Oetus traducitur: ut in. ii. horum comentario: li. uidimus. fuit frater Ephialis: & filius Alcei: pugnavitque cum diis in creta: ut dixit Salustius: unde ceteri campi dicti sunt.
- Oethyni prima cum. ce. diphthongo: sequens cum. th. aspirato & y. graeco scribitur: populi fuerunt iuxta pontum.
- Ogdous cum. g. ante. d. scribitur: fuit teste Diodoro siculo li. historiae. ii. aegypti rex: qui & Vohoreus cognominatus est: & memphim condidit: ut uidimus in dictione mephis.
- Ogygia secunda cum. y. graeco: penultima cum. i. latino scribitur: insula est: ut quidam ferunt phoenicium & syrii maris Sic quoque ab Ogygio rege in ea regnante cognominata: de qua Homerus in li. primo odyssae: *νηστον ες ογγυϊν οτρυνομεν*. Nam uoluit in ea postea regnum fuisse Calypso: ut in dictione Calypso uidimus.
- Ogygius eodem modo cum superiori dictione scribitur: fuit teste Seruio super Silenum Virgilii thebanorum rex: sub quo primum diluuium fuisse dixit Varro in plogo libri tertii de re rustica: quam longe antiquiore urbana ostendere conatur. Et fuisse tempus ait: quo rura colebant homines: nec ciuitates habebant. Et subdit. estque uetusissimum oppidum boetiae thebae: quod rex Ogygius aedificauit: pactis iam duobus milibus annorum & centum Sed ut diu Augustinus de ciuitate dei li. xviii. rettulit: temporibus inquit Ogygii regis: diluuium magnum factum est: non illud maximum: quo nulli homines euaserunt: nisi qui in arca fuerunt. Sed tamen maius: quod postea tempore deucalionis fuit
- Oideus cum. i. latino diuisa syllaba ab. o. scribitur. nam neque apud graecos est diphthongus: fuit filius antiphatis filii Melampi: dicente Homero in. xv. odyssae: *αντιφατης μεν ετικτεν οικληα μεγαθυμον*. Idem fuit pater Amphiarei argiui uatis.
- Oileus cum. i. latino diuisa syllaba ab. o. scribitur: ut de superiori dictione diximus. Non enim potest esse diphthongus: ut Virgilius in primo Vnius ob noxam & furias aiacis oilei. fuit locorum rex: & pater Aiacis Oilei.
- Olympus cum. y. graeco scribitur: quo nomine quattuor diuersos legimus montes. Vnus est inter thessaliam & macedoniam altissimus: dicente Lucano in. ii. Nubes excessit olympica: quam longe antiquiore urbana ostendere conatur. Et fuisse tempus ait: quo rura colebant homines: nec ciuitates habebant. Et subdit. estque uetusissimum oppidum boetiae thebae: quod rex Ogygius aedificauit: pactis iam duobus milibus annorum & centum Sed ut diu Augustinus de ciuitate dei li. xviii. rettulit: temporibus inquit Ogygii regis: diluuium magnum factum est: non illud maximum: quo nulli homines euaserunt: nisi qui in arca fuerunt. Sed tamen maius: quod postea tempore deucalionis fuit
- Oideus cum. i. latino diuisa syllaba ab. o. scribitur. nam neque apud graecos est diphthongus: fuit filius antiphatis filii Melampi: dicente Homero in. xv. odyssae: *αντιφατης μεν ετικτεν οικληα μεγαθυμον*. Idem fuit pater Amphiarei argiui uatis.
- Oileus cum. i. latino diuisa syllaba ab. o. scribitur: ut de superiori dictione diximus. Non enim potest esse diphthongus: ut Virgilius in primo Vnius ob noxam & furias aiacis oilei. fuit locorum rex: & pater Aiacis Oilei.
- Olympus cum. y. graeco scribitur: quo nomine quattuor diuersos legimus montes. Vnus est inter thessaliam & macedoniam altissimus: dicente Lucano in. ii. Nubes excessit olympica: quam longe antiquiore urbana ostendere conatur. Et fuisse tempus ait: quo rura colebant homines: nec ciuitates habebant. Et subdit. estque uetusissimum oppidum boetiae thebae: quod rex Ogygius aedificauit: pactis iam duobus milibus annorum & centum Sed ut diu Augustinus de ciuitate dei li. xviii. rettulit: temporibus inquit Ogygii regis: diluuium magnum factum est: non illud maximum: quo nulli homines euaserunt: nisi qui in arca fuerunt. Sed tamen maius: quod postea tempore deucalionis fuit
- Perpetuum nulla temeratus nube serenum.  
Celsior exurgit pluuiis: auditque ruentes  
Sub pedibus nimbos: & rauca tonitrua calcat:
- Olympias eodem modo atque. i. latino in penultima scribitur.
- Olympionices secunda cum. y. graeco: alia cum. i. latino: atque cum. c. exili scribitur: is dicitur qui in olympico certamine uicit: quasi olympiorum nices: id est uictor a *νικη*: quae est uictoria.
- Olor cum unico. l. scribitur: fuit teste Herodoto libro histo. vi. thraeciae rex: qui filiam suam Hegephylen Melciadi duci atheniensium uxorem dedit. Est etiam olor auis alba: quae alio graeco nomine cynus dicitur.
- Olenos cum unico. l. & unico. n. scribitur: ciuitas est aetoliae: ut ostendit Homerus in. ii. iliados: iuxta quam aper ille calydonius occisus dicitur. Aliam ponit Iginus de astronomia poetica in boetia ciuitatem esse: sic quoque cognominatam ab Oleno Vulcani filio: de qua forte intellexit Seneca in troade: cum ait: Olenos tectis habitata raris. Quin & in ea Amalthea capram nutritam fuisse quae aasserunt: quae postea ad caelum tracta fertur: dicente Ouidio in. xvii. epistolae heroidum: Pleias & arctophylax oleniūque pecus. Et in li. fastorum. v. Nascitur oleniae signum pluuiiale capellae. Et inde olenius ut Flora ad Iunonem apud Ouidium in eodem. v. fastorum ait: Quod petis oleniis inquam mihi missus ab oris  
Flos dabit: est hortus unicus ille meis.
- Olynthus cum. y. graeco & th. aspirato scribitur: fuit ciuitas sithoniae iuxta atticam: quae cum ab atheniensibus deficeret: & Philippo se dedisset: fuit demum ab atheniensibus euerfa.
- Ombrii cum. i. latino & c. exili scribitur: populi sunt iuxta illyricos: ex quorum locis teste Herodoto li. historiarum iii. capris & alpibus fluuii uersus boream in istrum cadunt.
- Omonyma cum. y. graeco scribitur: ea dicuntur quae solum idem nomen habent: hoc est non etiam rationem: & traducuntur aequiuoca.
- Omphatium cum. t. exili & i. latino scribitur: est genus uini certo artificio confectum: ut ostendit Plinius li. xiiii. naturalis historiae: & deriuatur ab *ομφαξ*: quod uuam significat acerbam.
- Onerager cum unico. n. scribitur: dicitur nostris asinus siluestris. Nam componitur ex *ονος*: quod est asinus: & *αγριος* siluester. de quo Virgilius in. iiii. georgicorum: Saepe etiam cursu timidos agitabis onagros.

- O chiston cū. ch. aspirato & i. latino: atq. t. exili scribitur: locus est teste Homero li. iliados. ii. i. finib<sup>9</sup> thebag.
- O nescritus absq; aliqua aspiratione & i. latino ubiq; scribitur: fuit philosophus qdam: quem nonnulli æginensem dicunt. Demetri<sup>9</sup> uero magnesi<sup>9</sup> illū astypalensem fuisse dixit. fuit Diogenis discipulus. Et ut Xenophon cum Cyro: hic cum Alexandro militauit. Et ut ille Cyri pædiam: hic Alexandri scripsit initia: & ut ille Cyri: hic Alexandri pfectur laudes. Dicitur etiam stulus utriusq; q̄simillimus.
- O nyx cum. y. græco scribitur: genus est lapidis in similitudinē unguis. Nam onyx græce latine unguis dicitur: de quo Horatius in. iiii. carminum: Nardo uina mereberis nardi puus onyx eliciet caduz. Qui nūc sulphitiis accubat horreis. ubi Acro dixit: onyx metallum gēma simile: de quo ad unguenta odorata fiebat pua uasa Sed Lucanus de gēmis mihi locut<sup>9</sup> uidet<sup>9</sup>: cum dixit ad luxum ostentandum: Totaq; effusus in aula Calcabatur onyx.
- O nytes cū. y. græco & t. exili scribitur: nomen est uiri pprium: qd̄ Donatus super. xii. aenei. Virgilii: aut gentile aut patronymicū putauit: se tamen gentem nescire fatetur. Sed Seruii magis sentētia placet: q̄ ppriū exili maui & deriuari puto ab onyx: ac forsitan onyces cū. c. exili primitus scriptum.
- O nomatopœia cum. t. exili & ce. diphthongo atq; i. latino scribitur: ē ὀνόματι id est nominis: ὄνομα fictio. Nam cum uocis cōfusæ nomen ad imitandū sonum effingimus: eiusmodi figuram facimus: ut ouū dicim<sup>9</sup> balatuz: boum mugitū: equorū hinnitum: terribilis buccinæ sonitum tarantara. Ennius: At tuba terribili sonitu tarantara dixit. hæc etiam figura dicit<sup>9</sup> turtur: grus: seropha: quæ nouiter comperire nobis raro cōceditur: græcis uero teste Quintiliano: inter maximas est habita uirtutes.
- O nophrius cum. ph. aspirato recte scribitur. nam descendit ab onos qui est asinus.
- O pheltius cum. t. exili & i. latino scribitur: fuit uir troianus.
- O pheltes cum. t. exili scribitur: fuit nauta tyrrhenus: de quo Ouidius in. iii. metamorpho. Assumus en inquit fotiorum primus opheltes.
- O pites cum. i. latino & t. exili scribitur: fuit uir argiuus: & ab Hectore in bello interfectus.
- O phelestes cum. t. exili scribitur: fuit uir troianus.
- O phis cum. i. latino scribitur: dicitur apud nos serpens. unde Cotta in arateis uersibus apud Cicronez in. ii. de natura deorum de serpente loquens inquit: Quem dare perhibent ophim cognomine græci.
- O phiuleus cū. i. latino & c. exili scribitur: deriuat<sup>9</sup> ab ophis: & dicitur a nostris serpentarius: quem Serui<sup>9</sup> sup. xi. aeneidos: Aesculapium esse dixit.
- O phiophagi eodem modo scribitur: & hi sunt q serpentes mandunt. Nam quod apud græcos phago: a nobis mando dicitur.
- O phiogenes cū. i. latino & unico. n. scribitur: dicunt<sup>9</sup> serpentib<sup>9</sup> geniti: quos dixit Plinius li. vii. naturalis histo. teste Erato pgameno circa hellepontū paruū genus hoium fuisse serpentū iē<sup>9</sup> tractu leuare solitos: & manu imposta uenena leuare corpore. unde a serpentib<sup>9</sup> genus traxisse dicebantur.
- O phites cū. i. latino & t. exili scribitur: est teste Plinio in. xxxvi. naturalis historia: genus marmoris maculas serpentinae detinētis: a qbus nomen ip̄um assumpsit.
- O pobalsamū cum unico. p. scribitur: & est succus balsami: ὀπρόσ enim græce latine succus dicitur. unde & p quocūq; odorifero unguento aliquando sumit<sup>9</sup>. Iuuenalis in. ii. satyra: Sed tamen unde Hæc emis hirsuto spirant opobalsama collo Quæ tibi?
- O ps cū. p. ante. s. scribitur: fuit filia Cæli ex Vesta: & soror: uxorq; Saturni. Quam ut refert Seruius in. xi. aenei: græci Rheam uocāt. Vnde latinā dictionē Ops nō græcam puto: & corripit. o. ut ops opis. Dicit etiā copia: sed in hac significatiōe nominatiu<sup>9</sup> in frequēti usu nō est: nisi in cōpositiōe: sed tūc quoq; cōmunis ē generis ut hic & hæc & hoc inops huius inopis. uetustissimi tamē teste Capro: hic & hæc & hoc ops & cops. p. eo: q̄ ē opulētus & copiosus: qn̄ & p auxilio pferebant. Et Aduim quoq; de Hercule sic dicentē inducit: Quorū genitor fert esse ops gentibus. p opē ferens: & auxiliū gentib<sup>9</sup>. Terenti<sup>9</sup> Iuno Lucina ser opez: serua me obsecro. Item in genitiuo apud Ouidiū de remediis legit<sup>9</sup>: Carminis & medicæ phoebe repertor opis. At opes in numero plurali p censu accipimus. Horatius in. iiii. carminum: Per damna per cedes ab ip̄o Ducit opes: aiūmq; ferro: de romano populo loquebatur.
- O pis cū. i. latino in noiatiuo nympha fuit: ac primā pducit: ut Opis ad æthereum pēnis auferet olympum. Virgilius in. xi. Velocem interea superis in sedib<sup>9</sup> opim Compellabat. Est etiam opis teste Herodoto in primo historiae: ciuitas iuxta quam tigris pfluuit: & mare rubrum ingreditur.
- O psonium cū. p. ante. s. atq; i. latino scribitur: sic enim apud græcos ὀψώνιον scribitur: sed ex nostris. p. in. b. ob litterarū uicinitatem: nonnulli cōuertunt: quod sæpe fieri supra ostendimus. Et est q̄cqd̄ comedendo additur pani & uino. Ac secūdam eius syllabam uti græci: sic & nostri produciunt. Iuue. in satyra Atticus eximie Manubria cultellorum.
- Offea nō tamē his ulla unq; obsonia fiūt Rācidula. & sic uerbū obsono uel obsonor neutru uel deponens.
- O phthalmos cū. ph. aspiratis scribitur: dicit<sup>9</sup> a nostris oculus: sed sic quoq; nō nisi i cōpositis qbusdā: & deriuat

tuus transcribitur: ut ophthalmia: quæ est oculi infirmitas. Et triophthalmus lapis: qui teste Plinio in ultimo naturalis historia: tres hominis oculos simul exprimit. & ægophthalmus lapis alius: qui caprinum oculum representat.

O pterus cum t. exili scribitur. est autem (ut Iuue. uideat uelle ostendere) auis cum inquit in satyra Atticæ eximie: apud quæ scilicet triphorum Sumine cum magno lepus atque aper ac epigardus: Et scythiæ uolucres: & phoenix opterus ingens.

Et getulus oryx hebeti lautissima ferro Cæditur.

Oreades cum unico. r. & absque diphthongo: nymphæ sunt sic quoque cognominatæ ab oreis id est montibus: quos inhabitare solebant.

Orestes absque aliqua aspiratione ab emadatisimis græcis semper scribitur: & ab oros quod apud nos est mons deriuatum nomen dicitur: atque ob magnitudinem illius: eiusmodi nomen sic quoque a poetis effectum: quæ instar montis fuisse dicitur. Vnde Solinus corpus eius inquit iussione oraculi apud taygetam montem iuentum est longitudinis cubitorum septem: quoque glibet pedem & semis geometrica ratione dicitur continere. Et fuit Orestes Agamemnonis regis mycenarum filius ex Clytemnestra coniuge: hic paruulus Hermionem Menelai patris: & Helenæ filiam desponsauit. Sed cum opera Clytemnestræ matris & Aegisthi adulteri pater Agamemnon a bello troiano quæ primū reuersus interficeret: quaritur hic similiter ab eisdem in mortem. Sed diligentia Electræ fororis a Strophilo phocensi clauis mycenis subtrahitur: & seruat. Aegisthi interi: & Clytemnestræ auxilio rapitur Hermione a Pyrrho Achillis filio. Sed cum creuisset Orestes tempore & opportunitate captata clam mycenas intrat: atque Aegisthus interemit: & matrem quæ crudelissimis poenis affecit: postquam illa iam simul cum Aegistho animam septem regnauit: ut elegantissime hæc omnia profecutus est Sophocles in Electra: atque Euripides. Sed de nimia crudelitate a ciuibus inculpatus Orestes: iudicium areopagitarum subire coactus est: a quo teste Cicerone in oratione pro Milone uariatis hominum sententiis non solum diuina: sed & sapientissime deæ sententia liberatus est. Interim interfecto Pyrrho: & recuperata Hermione: conscientia gestorum exagitatus: in insaniam & furias uersus: uidere sibi uidebatur matrem se ardentibus facibus: & serpentibus atris insequentem: dicente Virgilio in quarto æneidos:

Armatam facibus matrem & serpentibus atris

Cum fugit: ultricesque sedent in lumine diræ. Sed cum illi fidus: ac perpetuus esset comes Pylades: præfati Strophili filius: non passus est illum in insaniam persistere: quin opportuna disquireret medicamina. Itaque illum ad tauricam regionem in scythia ad Dianæ aram pro recuperanda sanitate conduxit: comitibus etiam (ut nonnulli asserunt) Hermione & Electra: ubi deæ ex humana carne sacra fiebant. Sed cum moris esset aduenas pro eiusmodi sacrificio captiuare: contigit ut & ipse pro re tali caperetur. Sed ab Iphigenia sorore recognitus: quæ ibidem sacerdos numini ministrabat: ut in ea dictione uidimus. liberatus etiam ab omni insaniam euasit. Cum quo Iphigenia ipsa ablato simulachro aufugit: & alia innumera sunt: quæ de illo poeta loquitur: ita ut dicat Iuuenalis: Scriptus & in tergo. nec dum finitus orestes. Præbebat enim materiam omnibus uolentibus aliqua scriptitare. Ob quod dixit Virgilius in æneidos: Scænis agitur orestes.

Orex cum unico. r. & x. consonante atque. i. latino scribitur: ponitur a græcis pro appetitione. At uero Iuuenalis latinum fecisse uidetur: & pro tromitu posuisse: quasi ab ore: & ex eo sit compositum. unde ait in satyra Credo pudiciam: Ducitur ante cibum rapidam factus irus orexim. & in satyra Atticus eximie: Hinc surgit orexis: Hinc stomacho bilis.

Orechades cum. ch. aspirato scribitur: insulae sunt oceanus septentrionalis ultra britaniam: & circa talem numero uiginti tres: quarum uiginti defertur: & tres coli nonnulli asserunt. Solinus tamen dixit illas hominibus uacare: & siluis: quin & herbis uinceis inhorrescere. Nonnullas uero dixit in herbidas: harenamque & steriles herbas detinentes.

Orchestra secunda cum. ch. aspirato: ultima cum. t. exili subsequente. r. scribitur: proprie locus est in theatro: uel amphitheatro: uel circo ubi saltabatur. Nam deriuatur ab ὄρχουσαι: quod est salto: ut Possidonius orchestram quatit alter. unde etiam ὄρχηστρία saltatrix dicitur. nam ut refert Liuius i. ii. bello punico: Cum ludii circenses Apollini celebrarentur: & Hannibal nuntiatum esset circa collinam urbi ingruere: omnes raptis armis concurrerunt. Reuersi postea cum piaculum formidarent: inueniunt saltatorem in circo senem quendam: qui cum interrogatus dixisset se non interrupisse saltationem: ductum est hoc prouerbum: Salua res est saltante sene. Sed ut plurimum pro toto theatro orchestra ponitur: ut Iuuenalis in satyra Et spes & ratio: Quæque reportandis posita est orchestra cathedris: id est theatrum. Suetonius in uita Neronis: Mediaque in orchestra frequente populo epulatus est. Vnde & nonnunquam pro loco eminentiori ponitur ab eodem Iuuenale: ut in tertia satyra: Aequales habitus illic similesque uidebis Orchestram & populum. Nam cum locus commodior ad spectandum pro senatoribus & maioribus prepararetur: ab ipsis saltationibus inspectis nomen assumpsisse uidetur.

Orechites cum. ch. aspirato & i. latino atque. t. exili scribitur: genus est oliuarum: quæ teste Seruio in secundo georgicorum: a græca etymologia: sed obscena id est a testiculis nomen assumpserunt. Nam ὄρχηστρος testes

dicuntur: quorum figuram retinent.

**O**rchomenus cum. ch. aspirato & c. absq; diphthongo scribitur: ciuitas est in boetia thessalia: contermina: in qua fons erat tribus charitibus seu gratis: & Veneri facer: ut testatur Iginus in astronomia poetica: & Seruius super primum aeneidos confirmauit. At hanc urbem Homerus in octauo iliados: innumera quotidie nauibus deferri dixit in oratione Achillis ad Vlyxem Aiacem & Phoenicem.

**O**rcus absq; aliqua aspiratione scribitur: cognomen est fluuii inferni: ab ὄρκος: quod est iuramentum deductum: eo q̄ per illum hoc est stygem paludem: a qua teste Homero profluit: iurabant dii: nec peierare licebat. Nam ut dixit Homerus in secundo iliados: fluuius est thessalia: qui ab inferna styge manat: & in peneum defluit quem nec peneus recipit: sed olei modo supernatatem breui spatio portatum abdicat: nec poenales aquas dirisque genitas argenteis suis misceri permittit: & subdit Homerus: huius fluuii apud deos sanctissimum iusiurandum esse.

**O**richalcum secunda cum. i. latino: sequens cum. ch. aspirato: ultima cum. c. exili scribitur: dictio est ex auro & χρῆλακον: quod est aes composita. Sed. au. diphthongum conuertit in. o. breuem secundum antiquorum consuetudinem in quibusdam dictionibus: ut supra ostendimus in secundo horum commentariorum libro ubi de au. diphthongo tractauimus. Nam aurichalcum dicebatur: quod teste Seruio in duodecimo Virgilii apud maiores preciosus omnibus fuit metallis: ubi multa grata de illo rettulit: quae qui scire cupiet: ibi legere potuerit.

**O**rgia cum. i. latino scribitur: dicebantur Bacchi sacra: primū apud thracas ab Orpheo instituta: quae (ut aiunt) a solis mētruoſis celebrari statuit: ut eo potissimū tpe a uiuorum cōmixtione diuenteret: quod nō solū ē abominabile: sed perniciosum uiris. Sed deinde ut illarū obprobria tegerent: & a nō mēstruatis celebrari permissum fuit. Et teste Seruio super. iiii. aenei. orgia olim apud gracos oia sacra dicebant: quae admodū apud latinos cerimoniae. Quod Iuue. in satyra obseruasse uidet: ubi de sacris bonae deae: quae simili modo a solis mulieribus celebrabant: loquens inquit: Talia secreta coluerūt orgia tæda. Sed ut ait Seruius abusiue sacra Liberi orgia dicunt: uel ab ὄργη: quod est furio: & ὄργη furor: uel ab ὄρεσι: hoc ē a montibus i quibus agitabant: incedebātq; crinibus passis: & induta pellibus damarū: quae graece nebrodes appellantur. nam νεβροδὸς graece latine dama uocatur. Virgilius in. iiii. georgi. pictis incincta pellibus ambæ. idest pellibus damarum quae uarii sunt coloris: ibantque ut furis agitatae cum tibiis cymbalis & clamore. unde Maenades hoc est furiosae appellabantur: ut in ea dictione uidimus. nec fas erat adesse uiros: dicente Statio in achilleide.

Lex procul ire mares iterat praeccepta uerendus

Ductor: in accessumq; uiris indicitur antrum:

Nec satis est. stat sine dato metuenda sacerdos

Exploratq; aditus: ne quis temerator oberret

Agmine foemineo tacitus furrifit achilles.

**O**rion cum. i. latino scribitur: hunc dixit Hesiodus in theogonia fuisse Neptuni filium ex Euriale Minois filia. Aristonicus uero & Pindarus aliam illius genefim descriperunt dicentes: Hireum quendam senem fuisse: qui cum apud thebas: teste Aristonico parui cultor esset agelli: uel in insula chio: ut dixit Pindarus: & louem forte ac Mercurium hospitio excipisset: petiit ab his: ut sibi aliquid liberorum nascere. dicebat eniz se olim coniugem habuisse: ac illi promississe non recepturum aliam: optaret tamen filium pro haerede. Et ut hoc facilius impetrare posset: bouem eis imolauit: atque ad uescendū apposuit. Iuppiter uero & Mercurius post epulas: ab eo corium e boue detractum poposcerunt: atq; in illud quod fecerant urinae incluserunt. Et referente Ouidio: qui horum opinionem sequitur in. v. fastorum libro:

Tunc super iniecta texere madentia terra

Iamque decem menses: & puer ortus erat:

Hunc hireus quia sic genitus uocat uriona:

Perdidit antiquum littera prima sonum: ita ut iam Oriona dicamus. Est enim urina graeca dictio: quam illi ὄρυον dicunt. Sed deinde maxime exerefecit uenator magnus euasit. Quem sibi comitem Delia fecit. Et ut dixit Ouidius: Ille deae custos ille satelles erat: itaque uenandi artificio elatus: ausus est dicere nullū gigni posse animal: quod non ipse superaret: ob quod uolentibus diis emisit terra paruum animal: scorpionem scilicet a quo superatus occubuit: dicente Lucano libro nono: Ille scilicet scorpius minax nodis: & recto uerbere saeuus: Teste tulit caelo uicti decus orionis. Et dixit teste caelo: quia & Orion & ille scorpius ad caelum tracti fuerunt. Voluit hic pleiadibus uim inferre: ut in dictione pleiades ostendemus. Tentauit & similiter teste Callimacho Dianam uitare: ob quod ab ea sagittis confixum illum dixit. Idez Horatius libro carminum tertio: in quarta oda tetigisse uidetur: cum ait: Tentator orion Dianae uirginea domitus sagitta. Seruius uero aliam ab his: quae diximus fabulam super. x. aeneidos Virgilii librum rettulit: quae sane nobis satisfacere non potuit: ideo alios magis secuti sumus. & habet Orion primam & secundam quandoque breues: & quadoq; longas: ut in dictione Arion uidimus.

- Orithya secūda cū. i. latino: penultima cū. th. aspirato & diphthongo cōpacta ex. y. græco & i. latino scribitur fuit puella pulcherrima: & famosa filia Erithei athenarū regis: quā cū Boreas adamasset: & sibi coniugem dari postulare: nec impetrare ualisset: illā rapuit: & in thraciam secū detulit. Ex qua Zetū & Calaim filios pcreauit: ut p uera historia rettulit Eusebius in libro tēporum. Alia eodem nomine regina fuit amazonū: quæ Marpesiæ matri successit in regno: de qua Iustinus in. ii. epitomatum li. locutus fuit.
- Orithos cū. i. latino & th. aspirato scribitur: fuit teste Herodoto li. histo. v. ciuitas inter macedoniā & epirum iuxta quā (ut rettulit Seruius in. x. ænei.) nascit terebinthus arbor: de qua in sua dictiōe uidebim⁹. Ob qd Plinium dixisse puto in. xiii. naturalis histo. Terebinthus in macedonia breuis est arbor: atq; fruticosa. Et Seruium qui dixit orithos ciuitas est epi.
- Oryx cū. y. græco scribitur: de hoc Plinius i. ii. naturalis histo. inquit: oryge appellat ægyptus feram: quā in exortu ei⁹ cōtra flare & cōtueri tradit: ac uelut adorantē cōsterni. Idem in. viii. Solos oryges dixit cōtrario pilo uersi: hoc ē ad caput uerso: de quo Iuue. in satyra Atticus eximie: Et getulus oryx hebeti lautissima ferro.
- Ordeffus cum duplicato. s. scribitur: est teste Herodoto in. iii. histo. primus fluuiorum scythia: magnusq; & ab oriente profluens cum istro miscetur.
- Orodes sine aspiratiōe principii scribitur: nomen ē uiri pprū: de quo Virgi. in. x. æneidos meminit: & interpretari potest montanus. Nam ab ὄρος: quod est mons deriuatur.
- Oroetes cum. ce. diphthongo: ultima cū. t. exili scribitur: fuit teste Herodoto li. historiarū. iii. uir persa & sardium præfectus: q Polycratem famiorū tyrānum dolo captum suspendit. Hic postea iussu Darii: & opera astuq; Bagei in sardis trucidatus est.
- Oromenius cum. i. latino scribitur: est teste Homero libro iliados. ii. ciuitas magnesiæ: Idemque Plinius in quarto naturalis historia confirmauit.
- Orphanus cū. ph. aspirato scribitur: & ē dictio græca: quā nōnulli pupillū interpretari dicunt. Alii uero iter eas differentiā ponūt: & pupillū eū esse dicunt: q caret qdem patre: sed nō præsidio paterno: cū tutore iuuetur Orphanus uero q caret patre: præsidioq; paterno: & summopere desideret illi⁹ opē: cū sine eo male heat.
- Orpheus cū. ph. aspirato & eu. diphthongo scribitur: ut Virgilius in Damone: Orpheus in siluis: fuit theologus: & poeta gente trax Oeagrii fluuii fili⁹. Alii dicūt Apollinis fuisse filiū ex